
Statutární město Ústí nad Labem

11. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

25. 6. 2020 2.

věc:

Poskytování náhrad uvolněným členům ZM

důvod předložení:

zákon o obcích

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

předkládá:

Mgr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

projednáno:

Rada

přizváni k jednání:

         



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

poskytování příspěvků dle § 80 odst. 1 písm. b), d), e), f) a i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve 
znění pozdějších právních předpisů uvolněným členům zastupitelstva města Ústí nad Labem, a to 
za podmínek stanovených kolektivní smlouvou

Návrh na usnesení:



Na základě ust. § 80 odst. 1 zákona o obcích lze členům zastupitelstva poskytovat z peněžního fondu 
nebo rozpočtu obce různá další plnění, mimo přiznanou výši odměny. Tato plnění mohou být 
poskytována toliko za obdobných podmínek a v obdobné výši jako zaměstnancům obce.

V tuto chvíli lze poskytovat plnění dle § 80 odst. 1 písm. b), d), e), f) a i) zákona, tedy příspěvek na 
úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku v souvislosti se zastupováním města ve veřejných 
občanských obřadech (písm. b), příspěvek na stravování (písm. d), příspěvek na penzijní připojištění 
(písm. e), odměnu při významném životním výročí (písm. f) a příspěvek na rekreaci (písm. i).

Jelikož konkrétní výše částek se v čase proměňuje podle toho, jak se daří naplnit sociální fond, nelze v 
materiálu konkrétní výši uvést. Dle konzultace s Ministerstvem vnitra ČR lze použít uvedenou 
formulaci a tedy vyhnout se stanovení konkrétních částek a místo toho použít odkaz na kolektivní 
smlouvu, která daná plnění upravuje.

Orientační výše příspěvku dle písm. b) činí cca 20 tis. Kč, dle písm. d) stravenka v hodnotě 90 Kč, dle 
písm. e) příspěvek 300 Kč, dle písm. f) v řádech jednotek tisíc Kč, dle písm. i) částka cca 8 tis. Kč.

Důvodová zpráva:


